A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e eu sanciono a presente Lei. 

R E S O L V E: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 
especial ao orçamento vigente, no valor de R$ 630.152,00 (Seiscentos e Trinta 
Mil e Cento e Cinquenta e Dois Reais) para atender as despesas com 
Transferência a Instituições destinadas a Execução do Plano Macrorregional de 
Educação Permanente em Saúde. 
§1º. As discriminações do crédito especial no caput deste artigo serão assim 
distribuídas: 
02.130– FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA em, 10 de Junho de 2014. 

ANEXO I 

RELATÓRIO DE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO 
(artigo 16, I, Lei Complementar nº 101/2000) 

OBJETO DA DESPESA: 
Crédito especial ao orçamento vigente, no valor de R$ 630.152,00 (Seiscentos 
e Trinta Mil e Cento e Cinquenta e Dois Reais) para atender as despesas com 
Transferência a Instituições destinadas a Execução do Plano Macrorregional de 
Educação Permanente em Saúde. 

02.130– FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rubrica: 10.128.1019.1044 – Transferência a Instituições destinadas a